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Tytuły wszystkich innych aktów poprzedza gwiazdka, a drukuje się je czcionką pogrubioną. 





II 

(Akty o charakterze nieustawodawczym) 

DECYZJE 

DECYZJA WYKONAWCZA RADY (UE) 2020/1260 

z dnia 4 września 2020 r. 

zmieniająca decyzję wykonawczą (UE) 2017/1855 upoważniającą Rumunię do stosowania 
szczególnego środka stanowiącego odstępstwo od art. 287 dyrektywy 2006/112/WE w sprawie 

wspólnego systemu podatku od wartości dodanej 

RADA UNII EUROPEJSKIEJ, 

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, 

uwzględniając dyrektywę Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od war­
tości dodanej (1), w szczególności jej art. 395 ust. 1 akapit pierwszy, 

uwzględniając wniosek Komisji Europejskiej, 

a także mając na uwadze, co następuje: 

(1) Zgodnie z art. 287 dyrektywy 2006/112/WE Rumunia może przyznać zwolnienie z podatku od wartości dodanej 
(VAT) podatnikom, których roczny obrót nie przekracza równowartości 35 000 EUR w walucie krajowej zgodnie z 
kursem wymiany w dniu przystąpienia Rumunii do Unii. 

(2) Decyzją wykonawczą Rady 2012/181/UE (2) upoważniono Rumunię, w drodze szczególnego środka stanowiącego 
odstępstwo od art. 287 dyrektywy 2006/112/WE (zwanego dalej „środkiem stanowiącym odstępstwo”), do przyzna­
nia zwolnienia z VAT podatnikom, których roczny obrót nie przekracza równowartości 65 000 EUR w walucie kra­
jowej, zgodnie z kursem wymiany obowiązującym w dniu jej przystąpienia do Unii. Środek stanowiący odstępstwo 
wygasł w dniu 31 grudnia 2014 r. 

(3) Decyzją wykonawczą Rady 2014/931/UE (3) upoważniono Rumunię do dalszego stosowania środka stanowiącego 
odstępstwo do dnia 31 grudnia 2017 r. 

(4) Decyzją wykonawczą Rady (UE) 2017/1855 (4) upoważniono Rumunię do stosowania środka szczególnego stano­
wiącego odstępstwo od art. 287 dyrektywy 2006/112/WE polegającego na przyznawaniu zwolnień z podatku VAT 
podatnikom, których roczny obrót nie przekracza równowartości 88 500 EUR w walucie krajowej zgodnie z kur­
sem wymiany w dniu jej przystąpienia. Upoważnienie do stosowania środka stanowiącego odstępstwo zostało 
zatwierdzone na okres do dnia 31 grudnia 2020 r. albo do dnia wejścia w życie dyrektywy zmieniającej przepisy 
art. 281–294 dyrektywy 2006/112/WE, w zależności od tego, która z tych dat byłaby wcześniejsza. 

(1) Dz.U. L 347 z 11.12.2006, s. 1. 
(2) Decyzja wykonawcza Rady 2012/181/UE z dnia 26 marca 2012 r. w sprawie upoważnienia Rumunii do wprowadzenia szczególnego 

środka stanowiącego odstępstwo od art. 287 dyrektywy 2006/112/WE w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej 
(Dz.U. L 92 z 30.3.2012, s. 26). 

(3) Decyzja wykonawcza Rady 2014/931/UE z dnia 16 grudnia 2014 r. dotycząca przedłużenia stosowania decyzji wykonawczej 
2012/181/UE w sprawie upoważnienia Rumunii do wprowadzenia szczególnego środka stanowiącego odstępstwo od art. 287 dyrek­
tywy 2006/112/WE w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej (Dz.U. L 365 z 19.12.2014, s. 145). 

(4) Decyzja wykonawcza Rady (UE) 2017/1855 z dnia 10 października 2017 r. upoważniająca Rumunię do stosowania szczególnego 
środka stanowiącego odstępstwo od art. 287 dyrektywy 2006/112/WE w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej 
(Dz.U. L 265 z 14.10.2017, s. 19). 
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(5) W dniu 18 lutego 2020 r. Rada przyjęła dyrektywę (UE) 2020/285 (5) zmieniającą art. 281–294 dyrektywy 
2006/112/WE w odniesieniu do procedury szczególnej dla małych przedsiębiorstw. Dyrektywa (UE) 2020/285 
umożliwia również państwom członkowskim zwolnienie podatników, których roczny obrót w danym państwie 
członkowskim nie przekracza progu 85 000 EUR lub równowartości tej kwoty w walucie krajowej. 

(6) Pismem zarejestrowanym przez Komisję w dniu 14 stycznia 2020 r. Rumunia wystąpiła z wnioskiem o upoważnie­
nie do dalszego stosowania środka stanowiącego odstępstwo po dniu 31 grudnia 2020 r. 

(7) Zgodnie z art. 395 ust. 2 akapit drugi dyrektywy 2006/112/WE pismem z dnia 18 lutego 2020 r. Komisja poinfor­
mowała pozostałe państwa członkowskie o wniosku złożonym przez Rumunię. Pismem z dnia 19 lutego 2020 r. 
Komisja powiadomiła Rumunię, że posiada wszystkie informacje konieczne do rozpatrzenia wniosku. 

(8) Z informacji przekazanych przez Rumunię wynika, że uzasadnienie środka stanowiącego odstępstwo pozostaje w 
dużej mierze niezmienione. Środek stanowiący odstępstwo jest środkiem upraszczającym, który zmniejsza obo­
wiązki związane z VAT w przypadku pewnej liczby małych przedsiębiorstw. Ogranicza on również obciążenie orga­
nów podatkowych, które nie będą już musiały monitorować poboru niewielkich sum dochodów od dużej liczby 
małych przedsiębiorstw. Utrzymanie obecnego progu zwolnienia wydaje się skutecznym sposobem oszczędzania 
zasobów administracyjnych i ograniczania uchylania się od opodatkowania. 

(9) Ten środek stanowiący odstępstwo jest i pozostanie dla podatników nieobowiązkowy. Podatnicy nadal mogą wybrać 
stosowanie zasad ogólnych VAT zgodnie z art. 290 dyrektywy 2006/112/WE. 

(10) Według informacji przedstawionych przez Rumunię środek stanowiący odstępstwo będzie miał tylko nieznaczny 
wpływ na ogólną kwotę dochodów podatkowych pobieranych przez Rumunię na etapie ostatecznej konsumpcji. 

(11) Środek stanowiący odstępstwo nie wpłynie negatywnie na zasoby własne Unii pochodzące z VAT, ponieważ Rumu­
nia obliczy rekompensatę zgodnie z art. 6 rozporządzenia Rady (EWG, Euratom) nr 1553/89 (6). 

(12) Biorąc pod uwagę potencjalny pozytywny wpływ środka stanowiącego odstępstwo na zmniejszenie obciążenia 
administracyjnego i kosztów przestrzegania przepisów dla małych przedsiębiorstw oraz dla organów podatkowych, 
a także brak znaczącego wpływu na całkowite dochody z tytułu VAT, należy upoważnić Rumunię do dalszego stoso­
wania środka stanowiącego odstępstwo. 

(13) Upoważnienie do stosowania środka stanowiącego odstępstwo powinno być ograniczone w czasie. Okres jego sto­
sowania powinien być wystarczający, aby umożliwić ocenę skuteczności i adekwatności progu. Ponadto zgodnie z 
art. 3 ust. 1 dyrektywy (UE) 2020/285 państwa członkowskie mają do dnia 31 grudnia 2024 r. przyjąć i opubliko­
wać przepisy ustawowe, wykonawcze i administracyjne niezbędne do wykonania art. 1 tej dyrektywy i stosować te 
przepisy od dnia 1 stycznia 2025 r. Należy zatem upoważnić Rumunię do stosowania środka stanowiącego odstęp­
stwo do dnia 31 grudnia 2024 r. 

(14) Należy zatem odpowiednio zmienić decyzję wykonawczą (UE) 2017/1855, 

PRZYJMUJE NINIEJSZĄ DECYZJĘ: 

Artykuł 1 

W art. 2 decyzji wykonawczej (UE) 2017/1855 akapit drugi otrzymuje brzmienie: 

„Niniejszą decyzję stosuje się od dnia 1 stycznia 2018 r. do dnia 31 grudnia 2024 r.”. 

(5) Dyrektywa Rady (UE) 2020/285 z dnia 18 lutego 2020 r. zmieniająca dyrektywę 2006/112/WE w sprawie wspólnego systemu pod­
atku od wartości dodanej w odniesieniu do procedury szczególnej dla małych przedsiębiorstw oraz rozporządzenie (UE) nr 904/2010 
w odniesieniu do współpracy administracyjnej i wymiany informacji do celów monitorowania i prawidłowego stosowania procedury 
szczególnej dla małych przedsiębiorstw (Dz.U. L 62 z 2.3.2020, s. 13). 

(6) Rozporządzenie Rady (EWG, Euratom) nr 1553/89 z dnia 29 maja 1989 r. sprawie ostatecznych jednolitych warunków poboru środ­
ków własnych pochodzących z podatku od wartości dodanej (Dz.U. L 155 z 7.6.1989, s. 9). 
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Artykuł 2 

Niniejsza decyzja staje się skuteczna z dniem jej notyfikacji. 

Artykuł 3 

Niniejsza decyzja skierowana jest do Rumunii. 

Sporządzono w Brukseli dnia 4 września 2020 r.  

W imieniu Rady 
M. ROTH 

Przewodniczący     
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DECYZJA WYKONAWCZA RADY (UE) 2020/1261 

z dnia 4 września 2020 r. 

zmieniająca decyzję wykonawczą (UE) 2017/2408 upoważniającą Republikę Łotewską do 
stosowania szczególnego środka stanowiącego odstępstwo od art. 287 dyrektywy 2006/112/WE w 

sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej 

RADA UNII EUROPEJSKIEJ, 

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, 

uwzględniając dyrektywę Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od war­
tości dodanej (1), w szczególności jej art. 395 ust. 1 akapit pierwszy, 

uwzględniając wniosek Komisji Europejskiej, 

a także mając na uwadze, co następuje: 

(1) Zgodnie z art. 287 dyrektywy 2006/112/WE Łotwa może przyznać zwolnienie z podatku od wartości dodanej 
(VAT) podatnikom, których roczny obrót nie przekracza równowartości 17 200 EUR w walucie krajowej zgodnie z 
kursem wymiany w dniu przystąpienia Łotwy do Unii. 

(2) Decyzją wykonawczą Rady 2010/584/UE (2) upoważniono Łotwę do zastosowania do dnia 31 grudnia 2013 r. 
środka szczególnego stanowiącego odstępstwo od art. 287 dyrektywy 2006/112/WE (zwanego dalej „środkiem sta­
nowiącym odstępstwo”), polegającego na zwolnieniu z VAT podatników, których roczny obrót nie przekracza rów­
nowartości 50 000 EUR w walucie krajowej, według kursu obowiązującego w dniu przystąpienia Łotwy do Unii. 
Obowiązywanie środka stanowiącego odstępstwo zostało przedłużone decyzją wykonawczą Rady 2014/796/UE (3) 
do dnia 31 grudnia 2017 r. 

(3) Decyzją wykonawczą Rady (UE) 2017/2408 (4) Łotwę upoważniono do przedłużenia środka stanowiącego odstęp­
stwo do dnia 31 grudnia 2020 r.; próg zwolnienia został obniżony z 50 000 EUR do 40 000 EUR. 

(4) Pismem, które wpłynęło do Komisji w dniu 17 kwietnia 2020 r., Łotwa zwróciła się o upoważnienie do dalszego sto­
sowania środka stanowiącego odstępstwo do dnia 31 grudnia 2024 r., czyli do dnia, do którego państwa członkow­
skie mają dokonać transpozycji dyrektywy Rady (UE) 2020/285 (5), w której określono prostsze zasady dotyczące 
VAT dla małych przedsiębiorstw. Dyrektywa ta umożliwia również państwom członkowskim zwolnienie podatni­
ków, których roczny obrót nie przekracza progu 85 000 EUR lub równowartości tej kwoty w walucie krajowej. 

(5) Zgodnie z art. 395 ust. 2 akapit drugi dyrektywy 2006/112/WE pismem z dnia 19 maja 2020 r. Komisja przekazała 
pozostałym państwom członkowskie wniose złożony przez Łotwę. Pismem z dnia 20 maja 2020 r. Komisja zawia­
domiła Łotwę, że posiada wszystkie informacje niezbędne do rozpatrzenia wniosku. 

(6) Środek stanowiący odstępstwo jest zgodny z dyrektywą (UE) 2020/285, której celem jest ograniczenie kosztów 
przestrzegania przepisów dotyczących VAT ponoszonych przez małe przedsiębiorstwa, zakłóceń konkurencji, 
zarówno na szczeblu krajowym, jak i na szczeblu UE, a także negatywnego wpływu przechodzenia ze zwolnienia z 
podatku na opodatkowanie („efekt progowy”). Celem dyrektywy jest także ułatwienie prowadzenia działalności gos­
podarczej przez małe przedsiębiorstwa oraz monitorowania przez organy podatkowe. Próg w wysokości 
40 000 EUR jest zgodny z art. 284 dyrektywy 2006/112/WE. 

(1) Dz.U. L 347 z 11.12.2006, s. 1. 
(2) Decyzja wykonawcza Rady 2010/584/UE z dnia 27 września 2010 r. upoważniająca Republikę Łotewską do stosowania środka stano­

wiącego odstępstwo od art. 287 dyrektywy 2006/112/WE w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej (Dz.U. L 256 z 
30.9.2010, s. 29). 

(3) Decyzja wykonawcza Rady 2014/796/UE z dnia 7 listopada 2014 r. upoważniająca Republikę Łotewską do stosowania środka stano­
wiącego odstępstwo od art. 287 dyrektywy 2006/112/WE w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej (Dz.U. L 330 
z 15.11.2014, s. 46). 

(4) Decyzja wykonawcza Rady (UE) 2017/2408 z dnia 18 grudnia 2017 r. upoważniająca Republikę Łotewską do stosowania szczegól­
nego środka stanowiącego odstępstwo od art. 287 dyrektywy 2006/112/WE w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości 
dodanej (Dz.U. L 342 z 21.12.2017, s. 8). 

(5) Dyrektywa Rady (UE) 2020/285 z dnia 18 lutego 2020 r. zmieniająca dyrektywę 2006/112/WE w sprawie wspólnego systemu pod­
atku od wartości dodanej w odniesieniu do procedury szczególnej dla małych przedsiębiorstw oraz rozporządzenie (UE) nr 904/2010 
w odniesieniu do współpracy administracyjnej i wymiany informacji do celów monitorowania i prawidłowego stosowania procedury 
szczególnej dla małych przedsiębiorstw (Dz.U. L 62 z 2.3.2020, s. 13). 
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(7) Środek stanowiący odstępstwo jest i nadal będzie dla podatników nieobowiązkowy. Podatnicy nadal będą mogli 
wybrać stosowanie zasad ogólnych VAT zgodnie z art. 290 dyrektywy 2006/112/WE. 

(8) Według informacji przedstawionych przez Łotwę środek stanowiący odstępstwo będzie miał tylko nieznaczny 
wpływ na łączną kwotę dochodów podatkowych pobieranych przez Łotwę na etapie ostatecznej konsumpcji. 

(9) Środek stanowiący odstępstwo nie wpłynie negatywnie na zasoby własne Unii pochodzące z VAT, ponieważ Łotwa 
obliczy rekompensatę zgodnie z art. 6 rozporządzenia Rady (EWG, Euratom) nr 1553/89 (6). 

(10) Biorąc pod uwagę potencjalny pozytywny wpływ środka stanowiącego odstępstwo na zmniejszenie obciążenia 
administracyjnego i kosztów przestrzegania przepisów dla małych przedsiębiorstw oraz dla organów podatkowych, 
a także brak znaczącego wpływu na całkowite dochody z tytułu VAT, należy upoważnić Łotwę do dalszego stosowa­
nia środka stanowiącego odstępstwo. 

(11) Upoważnienie do stosowania środka stanowiącego odstępstwo powinno być ograniczone w czasie. Termin powi­
nien być wystarczający, aby umożliwić ocenę skuteczności i adekwatności progu. Zgodnie z art. 3 ust. 1 dyrektywą 
(UE) 2020/285 państwa członkowskie mają ponadto do dnia 31 grudnia 2024 r. przyjąć i opublikować przepisy 
ustawowe, wykonawcze i administracyjne niezbędne do wykonania art. 1 tej dyrektywy i stosować te przepisy od 
dnia 1 stycznia 2025 r. Należy zatem upoważnić Łotwę do stosowania środka stanowiącego odstępstwo do dnia 31 
grudnia 2024 r. 

(12) Należy zatem odpowiednio zmienić decyzję wykonawczą (UE) 2017/2408, 

PRZYJMUJE NINIEJSZĄ DECYZJĘ: 

Artykuł 1 

W art. 2 decyzji wykonawczej (UE) 2017/2408 akapit drugi otrzymuje brzmienie: 

„Niniejszą decyzję stosuje się do dnia 31 grudnia 2024 r.”. 

Artykuł 2 

Niniejsza decyzja staje się skuteczna z dniem jej notyfikacji. 

Artykuł 3 

Niniejsza decyzja skierowana jest do Republiki Łotewskiej. 

Sporządzono w Brukseli dnia 4 września 2020 r.  

W imieniu Rady 
M. ROTH 

Przewodniczący     

(6) Rozporządzenie Rady (EWG, Euratom) nr 1553/89 z dnia 29 maja 1989 r. w sprawie ostatecznych jednolitych warunków poboru 
środków własnych pochodzących z podatku od wartości dodanej (Dz.U. L 155 z 7.6.1989, s. 9). 
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DECYZJA WYKONAWCZA RADY (UE) 2020/1262 

z dnia 4 września 2020 r. 

zmieniająca decyzję wykonawczą 2012/232/UE poważniającą Rumunię do stosowania środków 
stanowiących odstępstwo od art. 26 ust. 1 lit. a) i art. 168 dyrektywy 2006/112/WE w sprawie 

wspólnego systemu podatku od wartości dodanej 

RADA UNII EUROPEJSKIEJ, 

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, 

uwzględniając dyrektywę Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od war­
tości dodanej (1), w szczególności jej art. 395, 

uwzględniając wniosek Komisji Europejskiej, 

a także mając na uwadze, co następuje: 

(1) Art. 168 dyrektywy 2006/112/WE ustanawia, między innymi, prawo podatnika do odliczenia podatku od wartości 
dodanej („VAT”) należnego lub zapłaconego w danym państwie członkowskim od podatku VAT naliczonego od 
dostarczanych mu towarów i świadczonych na jego rzecz usług, które są wykorzystywane na potrzeby opodatkowa­
nych transakcji podatnika. Zgodnie z art. 26 ust. 1 lit. a) tej dyrektywy użycie towarów stanowiących część majątku 
przedsiębiorstwa do celów prywatnych podatnika lub jego pracowników lub, bardziej ogólnie, do celów innych niż 
działalność jego przedsiębiorstwa, w przypadku której podatek VAT od takich towarów podlegał w całości lub w 
części odliczeniu, należy traktować jako odpłatne świadczenie usług. 

(2) Decyzją wykonawczą Rady 2012/232/UE (2) upoważniono Rumunię do dnia 31 grudnia 2014 r. do ograniczenia do 
wysokości 50 % prawa do odliczania VAT od zakupu, nabycia wewnątrzwspólnotowego, przywozu, wynajmu lub 
leasingu niektórych silnikowych pojazdów drogowych a także VAT naliczanego od wydatków z nimi związanych 
jeśli takie pojazdy nie są używane wyłącznie do celów działalności gospodarczej, oraz do zwolnienia podatników z 
obowiązku uznawania korzystania z takich pojazdów w celach niezwiązanych z prowadzeniem działalności gospo­
darczej za świadczenie usług zgodnie z art. 26 ust. 1 lit. a) dyrektywy 2006/112/WE. Decyzją wykonawczą Rady 
(UE) 2015/156 (3) okres obowiązywania decyzji wykonawczej 2012/232/UE został przedłużony do dnia 31 grudnia 
2017 r. Decyzją wykonawczą Rady (UE) 2017/2012 (4) upoważniono Rumunię do stosowania środków stanowią­
cych odstępstwo do dnia wejścia w życie przepisów Unii określających wydatki związane z silnikowymi pojazdami 
drogowymi, które nie dają prawa do pełnego odliczenia VAT, lub do dnia 31 grudnia 2020 r., w zależności od tego, 
która z tych dat będzie wcześniejsza. 

(3) Pismem, które wpłynęło do Komisji w dniu 13 marca 2020 r., Rumunia wystąpiła z wnioskiem o upoważnienie do 
dalszego stosowania środka stanowiącego odstępstwo od art. 26 ust. 1 lit. a), i art. 168 dyrektywy 2006/112/WE w 
celu kontynuowania ograniczenia prawa do odliczania podatku VAT w związku z wydatkami na niektóre silnikowe 
pojazdy drogowe, które nie są wykorzystywane wyłącznie do celów działalności gospodarczej. 

(4) Zastosowanie zryczałtowanej stawki procentowej w odniesieniu do kwoty VAT od wydatków kwalifikujących się do 
odliczania w związku z silnikowymi pojazdami drogowymi, które nie są wykorzystywane wyłącznie do celów dzia­
łalności gospodarczej, upraszcza pobór podatku VAT. 

(5) Zgodnie z art. 395 ust. 2 akapit drugi dyrektywy 2006/112/WE pismem z dnia 2 kwietnia 2020 r. Komisja przeka­
zała wniosek złożony przez Rumunię pozostałym państwom członkowskim. Pismem z dnia 3 kwietnia 2020 r. 
Komisja poinformowała Rumunię, że posiada wszystkie informacje niezbędne do rozpatrzenia wniosku. 

(6) Zgodnie z art. 4 ust. 2 decyzji wykonawczej 2012/232/UE Rumunia przedłożyła Komisji – wraz z wnioskiem o 
przedłużenie – sprawozdanie ze stosowania wspomnianej decyzji wykonawczej. W oparciu o obecnie dostępne 
informacje Rumunia stwierdza, że ograniczenie do wysokości 50 % jest wciąż uzasadnione i pozostaje właściwe. 

(1) Dz.U. L 347 z 11.12.2006, s. 1. 
(2) Decyzja wykonawcza Rady 2012/232/UE z dnia 26 kwietnia 2012 r. upoważniająca Rumunię do stosowania środków stanowiących 

odstępstwo od art. 26 ust. 1 lit. a) i art. 168 dyrektywy 2006/112/WE w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej 
(Dz.U. L 117 z 1.5.2012, s. 7). 

(3) Decyzja wykonawcza Rady (UE) 2015/156 z dnia 27 stycznia 2015 r. przedłużająca okres obowiązywania decyzji wykonawczej 
2012/232/UE upoważniającej Rumunię do stosowania środków stanowiących odstępstwo od art. 26 ust. 1 lit. a) i art. 168 dyrektywy 
2006/112/WE w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej (Dz.U. L 26 z 31.1.2015, s. 27). 

(4) Decyzja wykonawcza Rady (UE) 2017/2012 z dnia 7 listopada 2017 r. zmieniająca decyzję wykonawczą 2012/232/UE upoważniającą 
Rumunię do stosowania środków stanowiących odstępstwo od art. 26 ust. 1 lit. a) i art. 168 dyrektywy 2006/112/WE w sprawie 
wspólnego systemu podatku od wartości dodanej (Dz.U. L 292 z 10.11.2017, s. 57). 
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(7) Przedłużenie okresu stosowania środków stanowiących odstępstwo powinno być ograniczone do czasu potrzeb­
nego do oceny skuteczności tych środków oraz stosowności wysokości stawki. Należy zatem upoważnić Rumunię 
do dalszego stosowania środków stanowiących odstępstwo do dnia 31 grudnia 2023 r. 

(8) W przypadku gdyby Rumunia uznała, że konieczne jest przedłużenie tego upoważnienia na okres po 2023 r., 
powinna do dnia 31 marca 2023 r. przedłożyć Komisji wniosek o przedłużenie wraz ze sprawozdaniem zawierają­
cym przegląd stosowanego ograniczenia procentowego dotyczącego prawa do odliczenia VAT na podstawie decyzji 
wykonawczej 2012/232/UE. 

(9) Środek stanowiący odstępstwo będzie miał znikomy wpływ na ogólną kwotę dochodów podatkowych Rumunii 
pobieranych na końcowym etapie konsumpcji i nie będzie miał negatywnego wpływu na zasoby własne Unii pocho­
dzące z VAT. 

(10) Należy zatem odpowiednio zmienić decyzję wykonawczą Rady 2012/232/UE, 

PRZYJMUJE NINIEJSZĄ DECYZJĘ: 

Artykuł 1 

Art. 4 decyzji wykonawczej 2012/232/UE otrzymuje brzmienie: 

„Artykuł 4 

1. Niniejsza decyzja wygasa w dniu wejścia w życie przepisów Unii określających wydatki związane z silnikowymi 
pojazdami drogowymi, które nie dają prawa do pełnego odliczenia VAT, lub w dniu 31 grudnia 2023 r., w zależności od 
tego, która z tych dat będzie wcześniejsza. 

2. Ewentualny wniosek o przedłużenie środków określonych w niniejszej decyzji przedkłada się Komisji do dnia 31 
marca 2023 r.Do takiego wniosku załącza się sprawozdanie obejmujące przegląd stosowanego ograniczenia procentowego 
dotyczącego prawa do odliczenia VAT na podstawie niniejszej decyzji.”. 

Artykuł 2 

Niniejsza decyzja staje się skuteczna z dniem jej notyfikacji. 

Artykuł 3 

Niniejsza decyzja skierowana jest do Rumunii. 

Sporządzono w Brukseli dniua 4 września 2020 r.  

W imieniu Rady 
M. ROTH 

Przewodniczący     
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SPROSTOWANIA 

Sprostowanie do rozporządzenia Komisji (UE) 2016/427 z dnia 10 marca 2016 r. zmieniającego 
rozporządzenie (WE) nr 692/2008 w odniesieniu do emisji zanieczyszczeń pochodzących z lekkich 

pojazdów pasażerskich i użytkowych (Euro 6) 

(Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 82 z dnia 31 marca 2016 r.) 

1. Strona 12, załącznik – załącznik IIIA pkt 5.2.2.: 

zamiast: „5.2.2. Umiarkowane warunki wysokościowe: Wysokość przekraczająca lub równa 700 m nad 
poziomem morza.”, 

powinno być: „5.2.2. Umiarkowane warunki wysokościowe: Wysokość niższa niż lub równa 700 m nad pozio­
mem morza.”.   

2. Strona 48, załącznik – załącznik IIIA dodatek 5 pkt 2: 

zamiast: „# – numer”, 

powinno być: „# – liczba”.   

3. Strona 53, załącznik – załącznik IIIA dodatek 5 pkt 4.4.3: 

zamiast: „4.4.3. zakresy autostradowe charakteryzują się średnimi prędkościami pojazdu względem ziemi 
ównymi lub większymi niż 80 km/h, a mniejszymi niż 145 km/h.”, 

powinno być: „4.4.3. zakresy autostradowe charakteryzują się średnimi prędkościami pojazdu względem ziemi 
równymi lub większymi niż 80 km/h, a mniejszymi niż 145 km/h.”.   

4. Strona 62, załącznik – załącznik IIIA dodatek 6 pkt 2: 

zamiast: „Pdrive zapotrzebowanie na moc na piaście koła dla pojazdu przy prędkości i przyspieszeniu odnie­
sienia”, 

powinno być: „Pdrive zapotrzebowanie na moc na piaście koła dla pojazdu przy prędkości i przyspieszeniu odnie­
sienia [kW]”.   

5. Strona 63, załącznik – załącznik IIIA dodatek 6 pkt 2: 

zamiast: „ts godzina rozpoczęcia fazy p WLTC, [s] 

te godzina zakończenia fazy p WLTC, [s]”, 

powinno być: „ts czas rozpoczęcia fazy p WLTC, [s] 

te czas zakończenia fazy p WLTC, [s]”.   

6. Strona 68, załącznik – załącznik IIIA dodatek 6 pkt 3.8 akapit drugi: 

zamiast: „Równania są opisane poniżej i stosuje się tylko raz w odniesieniu do zbioru danych miejskich i dla 
całego zbioru danych.”, 

powinno być: „Równania są opisane poniżej i stosuje się je tylko raz w odniesieniu do zbioru danych miejskich i 
dla całego zbioru danych.”.   
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7. Strona 72, załącznik – załącznik IIIA dodatek 7 pkt 4.1.2 zdanie pierwsze: 

zamiast: „Organ udzielający homologacji, który udzielił homologacji typu dotyczącej emisji zgodnie z roz­
porządzeniem (WE) nr 715/2007 wybiera dodatkowe pojazdy zgodnie z wymogami pkt 4.2 niniej­
szego załącznika na potrzeby badania PEMS przeprowadzanego przez służbę techniczną w celu 
wykazania zgodności wybranych pojazdów z wymogami niniejszego załącznika.”, 

powinno być: „Organ udzielający homologacji, który udzielił homologacji typu dotyczącej emisji zgodnie z roz­
porządzeniem (WE) nr 715/2007 wybiera dodatkowe pojazdy zgodnie z wymogami pkt 4.2 niniej­
szego dodatku na potrzeby badania PEMS przeprowadzanego przez służbę techniczną w celu 
wykazania zgodności wybranych pojazdów z wymogami niniejszego załącznika.”.   

8. Strona 72, załącznik – załącznik III A dodatek 7 pkt 4.1.3 zdanie pierwsze: 

zamiast: „Za zgodą organu udzielającego homologacji typu badania PEMS mogą być przeprowadzane rów­
nież przez innego operatora poświadczonego przez służbę techniczną, pod warunkiem że służba 
techniczna prowadzi przynajmniej badania pojazdów wymagane na podstawie pkt 4.2.2 i 4.2.6 
niniejszego załącznika oraz łącznie co najmniej 50 % badań PEMS wymaganych na podstawie 
niniejszego załącznika do walidacji rodziny badań PEMS.”, 

powinno być: „Za zgodą organu udzielającego homologacji typu badania PEMS mogą być przeprowadzane rów­
nież przez innego operatora poświadczonego przez służbę techniczną, pod warunkiem że służba 
techniczna prowadzi przynajmniej badania pojazdów wymagane na podstawie niniejszego dodatku 
oraz łącznie co najmniej 50 % badań PEMS wymaganych na podstawie niniejszego dodatku do 
walidacji rodziny badań PEMS.”.     
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Sprostowanie do rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2020/723 z dnia 4 marca 2020 r. 
określającego szczegółowe przepisy dotyczące akceptowania licencji pilotów wydanych przez 

państwo trzecie i zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 1178/2011 

(Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 170 z dnia 2 czerwca 2020 r.) 

1. Strona 1, tytuł: 

zamiast: „Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2020/723 z dnia 4 marca 2020 r. określające szczegó­
łowe przepisy dotyczące akceptowania licencji pilotów wydanych przez państwo trzecie i zmienia­
jące rozporządzenie (UE) nr 1178/2011”, 

powinno być: „Rozporządzenie delegowane Komisji (UE) 2020/723 z dnia 4 marca 2020 r. określające szczegó­
łowe zasady dotyczące akceptowania licencji pilotów wydanych przez państwo trzecie i zmienia­
jące rozporządzenie (UE) nr 1178/2011”.   

2. Strona 4, art. 6 akapit pierwszy lit. b): 

zamiast: „planowanie i osiągi lotu (IR) ”, 

powinno być: „planowanie i wykonanie lotu (IR)”.   

3. Strona 4, art. 6 akapit pierwszy lit. b); strona 4, art. 7 akapit pierwszy lit. a); strona 5, art. 9 ust. 2 lit. a): 

zamiast: „możliwości człowieka”, 

powinno być: „człowiek – możliwości i ograniczenia”.   

4. Strona 4, art. 8 ust. 1 akapit drugi: 

zamiast: „pierwszego nadania uprawnień na typ”, 

powinno być: „pierwszego wydania uprawnień na typ”.   

5. Strona 5, art. 9 ust. 2 lit. d): 

zamiast: „uzyskać orzeczenie lekarskie”, 

powinno być: „posiadać orzeczenie lekarskie”.   

6. Strona 5, art. 10 akapit pierwszy zdanie wprowadzające: 

zamiast: „na licencji”, 

powinno być: „do licencji”.   
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7. Strona 8, załącznik tabela 2 przypis pod tabelą: 

zamiast: „ (*) Posiadacz licencji CPL(H)/IR na śmigłowce z załogą wieloosobową przed jej uznaniem musi 
wykazać się wiedzą na poziomie ATPL(H) ICAO.”, 

powinno być: „(*) Posiadacz licencji CPL(H)/IR na śmigłowce z załogą wieloosobową przed jej akceptacją musi 
wykazać się wiedzą na poziomie ATPL(H) ICAO.”.     
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